
04/10/22, 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069152&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00187/2022 (SRP) 
 

Às 08:42 horas do dia 04 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00187/2022, referente ao
Processo nº 06000108904202282, o Pregoeiro, Sr(a) MIGUELINA MARIA DE ALENCAR FEITOSA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção:
Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual ,
Vias: Via Irrigação Antirrefluxo , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 5 Fr , Esterilidade: Estéril, Uso
Único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 991 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 29,0000 e a quantidade de 991 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 29,0000

Item: 2
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E
Aerossolterapia, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 6 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.408 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,9000 e a quantidade de 1.408 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,9000

Item: 3
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal



04/10/22, 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069152&acao=A&tipo=t 2/7

Descrição Complementar: Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E
Aerossolterapia, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 6 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 469 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,9000 e a quantidade de 469 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,9000

Item: 4
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Tipo
Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 8 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,9000 e a quantidade de 1.080 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,9000

Item: 5
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E
Aerossolterapia, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 10 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.344 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,8000 e a quantidade de 1.344 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,8000

Item: 6
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Traqueostomia, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Tipo
Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 10 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/10/22, 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069152&acao=A&tipo=t 3/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 245 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,2000
e a quantidade de 245 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT
MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.175.705/0001-64, Melhor lance: R$ 24,2000

Item: 7
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E
Aerossolterapia, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 12 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.997 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,8000 e a quantidade de 1.997 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,8000

Item: 8
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Traqueostomia, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Tipo
Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 12 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 682 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,8000 e a quantidade de 682 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,8000

Item: 9
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Sistema Fechado Aspiração Traqueal Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal , Válvula Sucção:
Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança , Conector: Conectores Padrão , Embalagem: Embalagem Individual ,
Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E Aerossolterapia , Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida , Tamanho: 14 Fr ,
Esterilidade: Estéril, Uso Único
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.244 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



04/10/22, 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069152&acao=A&tipo=t 4/7

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,9000 e a quantidade de 2.244 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,9000

Item: 10
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E
Aerossolterapia, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 14 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 747 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,8000 e a quantidade de 747 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,8000

Item: 11
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Traqueostomia, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Tipo
Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 14 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.206 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,9000 e a quantidade de 1.206 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,9000

Item: 12
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Traqueostomia, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Tipo
Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 16 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 861 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,5150 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,2000
e a quantidade de 861 Unidade .

Eventos do Item



04/10/22, 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069152&acao=A&tipo=t 5/7

Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT
MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.175.705/0001-64, Melhor lance: R$ 24,2000

Item: 13
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E
Aerossolterapia, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 16 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.676 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,8000 e a quantidade de 1.676 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,8000

Item: 14
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Tubo Endotraqueal, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De
Segurança, Conector: Conectores Padrão, Embalagem: Embalagem Individual, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo E
Aerossolterapia, Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida, Tamanho: 16 Fr, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 558 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 23,9000 , com valor negociado a R$ 23,8000 e a quantidade de 558 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80, Melhor
lance: R$ 23,9000, Valor Negociado: R$ 23,8000

Item: 15
Descrição: Cânula orofaríngea guedel
Descrição Complementar: Material*: Polímero, Tamanho*: Tamanho Nº 5,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,3067 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 2,1400 e a quantidade de
1.250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.,
CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, Melhor lance: R$ 2,1400

Item: 16
Descrição: Cânula orofaríngea guedel
Descrição Complementar: Material*: Polímero, Tamanho*: Tamanho Nº 1,



04/10/22, 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069152&acao=A&tipo=t 6/7

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 597 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,4050 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 2,1400 e a quantidade de
597 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:41:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.,
CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, Melhor lance: R$ 2,1400

Item: 17
Descrição: Cânula orofaríngea guedel
Descrição Complementar: Material*: Polímero, Tamanho*: Tamanho Nº 2,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 679 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,3988 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD,
pelo melhor lance de R$ 1,9800 e a quantidade de 679 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:42:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE
MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDAD, CNPJ/CPF: 61.418.042/0001-31,
Melhor lance: R$ 1,9800

Item: 18
Descrição: Cânula orofaríngea guedel
Descrição Complementar: Cânula Orofaríngea Guedel Material*: Polímero , Tamanho*: Tamanho Nº 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.424 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 2,1400 e a quantidade de
1.424 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:42:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.,
CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, Melhor lance: R$ 2,1400

Item: 19
Descrição: Cânula orofaríngea guedel
Descrição Complementar: Material*: Polímero, Tamanho*: Tamanho Nº 4,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.739 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,7078 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 2,1400 e a quantidade de
1.739 Unidade .

Eventos do Item



04/10/22, 08:43 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069152&acao=A&tipo=t 7/7

Evento Data Observações

Adjudicado 04/10/2022
08:42:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.,
CNPJ/CPF: 52.202.744/0001-92, Melhor lance: R$ 2,1400

Fim do documento


